
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1308 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018138 MARLON MESSIAS SANTANA CRUZ 0747195056 BA 18.90 

10033486 JAREDE GARDIEL NAVARRO NEVES 0937361003 BA 16.04 

10044057 JACO WESLEY LOUZADA FERNANDES 0885793366 BA 11.42 
 
1.1309 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036606 CRISTIANE SENA GOMES SANTOS 0869147072 BA 26.30 

10033506 ADENILSON DE SOUZA GOMES 0915285347 BA 19.48 

10051239 BARTIRA LOPES MAFRA 0885896254 BA 7.58 
 
1.1310 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010991 
CLAIDE MARBIA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 1310657424 BA 22.30 

10022048 JAIR OLIVEIRA SILVA 725925671 BA 18.60 

10040415 
ROSIMIRE MARQUES CARDOSO 
FARIAS 0796351562 BA 18.20 

 
1.1311 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037666 EDVALDO CARDOSO LOPES 1209712164 BA 21.24 

10024190 PAULA ANDREIA FERNANDES 0995434433 BA 19.60 

10000701 IVANIA FERREIRA BARBOSA SILVA 0903721155 BA 13.92 
 
 



1.1312 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10002283 KARIN FRANCINI SILVA ORTEGA 420137324 SP 21.00 

10011553 CLERISTON FRANCISCO DE JESUS 1016968094 BA 20.09 

10019521 MARIA LUCIA ARAUJO DE SOUZA 1003360009 BA 13.40 

10046049 FABIO LUIZ SANTANA MEIRA 1004978103 BA 13.02 

10034097 MARIA CASSIA DE FRANÇA BARBOSA 0656632682 BA 10.32 

10013664 ODETINA FERREIRA DE SOUZA 2497833 BA 2.24 
 
1.1313 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023751 MAURICIO BRITO DE JESUS 1121522360 BA 20.91 

10030900 EDIANA NEVES ABREU 0841095728 BA 20.16 

10022173 MARCIO FERREIRA DO NASCIMENTO 0705247937 BA 17.65 

10027007 GENIVALDO BRAZ DE JESUS SILVA 1332662145 BA 16.60 

10048573 DENIVALDO ROCHA DE MAGALHAES 683304135 BA 15.09 

10000159 LUA MARLEI DE SOUZA RAMOS 1353504689 BA 13.63 

10021146 JOSE HOMERO DE JESUS 0848478088 BA 12.96 

10030105 JOZE ROCHA DA SILVA 1310020906 BA 12.80 

10027133 JESUMIRO CAETANO DE AZEVEDO 1135817855 BA 12.47 

10029712 GILMMAR TRINDADE DA SILVA 0957265433 BA 10.88 

10017526 ADAMILTON NOVAIS SILVEIRA 1420338633 BA 9.09 

10013338 LUIZ HENRIQUE FERREIRA MG1308156 MG 9.08 

10002245 JANDYNEIA FERNANDES PEREIRA 1268681156 BA 8.99 

10005995 EDELMIR SILVA NASCIMENTO 614180 BA 8.47 

10029988 ADALTO ALVES DE MACEDO 1634814908 BA 7.83 

10028105 JOSE CELIO DO CARMO ABREU 0880996447 BA 7.27 

10033178 JOSE LUIZ DA SILVA ROCHA 4781948 BA 5.95 

10015202 EUVALDO LAVRA DOS SANTOS 0687581206 BA 4.98 

10026133 ACACIO FERNANDO AMARAL GONDIM 0243719124 BA 4.46 

10020802 JOAO NEVES SANTANA 1193898196 BA 3.32 

10052790 RONALDO XAVIER MORENO 0715857100 BA 0.00 
 
1.1314 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001726 MONALISA KEISY FERNANDES COTRIM 1340955105 BA 25.70 

10016993 ERNESTO DA SILVA RIBEIRO 1356212832 BA 19.00 

10015282 RODRIGO GOMES DE CARVALHO 0906977070 BA 18.88 

10044577 CLAUDIA MARIA DA SILVA COSTA 0687562597 BA 17.20 

10018850 
CRISTIANE SANTANA NEVES DE 
SOUZA 0605819211 BA 15.84 

10015075 SUELI ALMEIDA DOS SANTOS 520165007 SP 12.26 

10021250 SOLANGE ROSA DE JESUS OLIVEIRA 0781635608 BA 11.50 
 
1.1315 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030898 NAPOLIANA PEREIRA SANTANA 1276900180 BA 22.20 

10012730 
RITA DE CASSIA DE ALMEIDA 
BARBOSA 0961814195 BA 17.13 



10031038 GABRIELA AMORIM NOGUEIRA 1276867972 BA 16.09 

10013961 SIMONE LELES BALISA 1161621474 BA 16.00 

10035039 CATIANE SILVA ALMEIDA 0748087702 BA 15.89 

10002211 CRISTHYANE SOARES OLIVEIRA 0943657687 BA 9.62 
 
1.1315.1 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006572 MARIA MESSIAS DA SILVA BRANDAO 0361854854 BA 12.13 
 
1.1316 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10055565 
ELISANGELA OLIVEIRA BOA SORTE 
COSTA 07737995 08 BA 18.50 

10018742 JACKSON RAIMUNDO DA SILVA 1165038315 BA 16.30 

10003356 ENILSON MARQUES DE OLIVEIRA 684673118 BA 4.90 
 
1.1317 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009663 CLAUDIVAN SILVA SOARES 0907702503 BA 16.90 

10046669 JUCIARA DE JESUS CHAVES 0719075807 BA 5.10 
 
1.1318 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021391 
SEBASTIAO PAULO FERNANDES 
LARANJEIRA 5612550 BA 19.44 

10026138 POLIANA RODRIGUES CARDOSO 1120535646 BA 17.66 

10013862 MAIRA BATISTA DE OLIVEIRA 09630670-01 BA 14.80 

10028290 JULIANA LELES COSTA 1121763138 BA 14.39 

10031442 
MALENA CURSINO DE OLIVEIRA 
GUIMARAES DIAS 06734201 BA 14.14 

10017480 ELAINE SOUZA PEREIRA 1161831959 BA 13.60 

10001059 
TAYSE ENEDINA DA SILVA PEREIRA 
SOUZA 0860492834 BA 9.74 

10007015 LAURA PEREIRA DA SILVA 5160135 BA 8.12 

10028563 MATEUS ALVES DA COSTA 2256938 BA 6.22 
 
1.1319 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029485 IVONEI DE BRITO SANTOS 0822868415 BA 21.68 

10011355 DAYANE CARVALHO 416726458 SP 12.50 

10006982 HELIO COELHO DA SILVA 3867774 BA 3.93 
 
1.1320 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022601 ABIQUEILA DE SOUZA CARDOSO 0969771916 BA 8.00 

10012350 HELIO NUNES SANTOS 0173004288 BA 7.87 
 
(...) 


